
Contacto

Teléfono +34 915881790
Correo Electrónico iamcontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Albarracín, 33
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/01544
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2020 a
las 08:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte del software KNOSYS.

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2020 durante 48 Mes(es)

Observaciones: En el caso de producirse la adjudicación con posterioridad a la fecha indicada, se procederá a adecuar
las anualidades del contrato atendiendo a una nueva fecha prevista de inicio de la ejecución, previa conformidad del
licitador propuesto como adjudicatario.

Lugar de ejecución
En las dependencias del Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid (IAM).
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a MICRONET, S.A., el único empresario que ha presentado oferta y cumplir con lo establecido en los Pliegos.

Adjudicado

Adjudicatario

MICRONET, S.A.
NIF A28899599

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a MICRONET, S.A., el único empresario que ha presentado oferta y cumplir con lo establecido en
los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 23/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Se advierte que el límite horario de soporte de la DGPE es de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y
viernes de 9:00 a 15:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala Reuniones 238 de Informática del Ayuntamiento
de Madrid

Dirección Postal

Albarracín, nº 33 - 2ª planta
(28037) Madrid España

Apertura del sobre de declaración
responsable y oferta de criterios valorables
en cifras y/o porcentajes

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/03/2020 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica y
declaración responsable.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio mas bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vM1DQHJF8qCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005099251 |  2020-884872 | Wed, 25 Mar 2020 08:57:16:072 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84883125311970054046349570303445680038 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vM1DQHJF8qCXQV0WE7lYPw%3D%3D

